Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля  2023 года                                                                               № 8-п
                                              с.Беловка

О внесении изменений в постановление № 46-п от 07.07.2020 г «Об утверждении Плана мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

на 2020-2023 годы»

     В целях сохранения стабильности бюджета МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация постановляет:

     1.Внести изменения в постановление № 46-п от 07.07.2020 г «Об утверждении Плана мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020-2023 годы»
     2.Приложение №1 изложить в новой редакции.
     3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
     4.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава муниципального образования                                                  Т.А.Хасанов
                                        Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Беловского сельсовета
                                                                                                                                                                              от  17.02.22 г. №8-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов

МО «Беловский сельсовет» на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственный

 исполнитель
	Финансовая оценка, тыс./рублей
Ожидаемый результат

	2020
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками в части сокращения недоимки
	2023-2025 годы,

ежемесячно
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	да
	да
	да
	да
	да

	1.3.
	Пересмотр ставок по налогам и сборам, в том числе:
	По мере необходимости
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	да
	да
	да
	да
	да

	1.3.1
	Пересмотр ставок по земельному налогу до максимальных установленных НК РФ для всех категорий налогоплательщиков за исключением социально значимых и незащищенных категорий плательщиков

	да
	да
	да
	да
	да

	Пересмотр ставок по налогу на имущество физических лиц для объектов, используемых в предпринимательской деятельности

	Да
	да
	да
	да
	да

	1.4.
	Увеличение неналоговых доходов за счет мобилизации административных штрафов, установление ежегодного норматива по увеличению результатов от деятельности административных комиссий
	В течение года
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	2,0
	0
	0
	0,0
	0

	1.5.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектов недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.
	В течение года
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Да
	да
	да
	да
	да

	2.Меры по оптимизации расходов

	2.1.
	Муниципальная служба

	2.1.1.
	Сокращение штатной численности и расходов в администрации МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	2023-2025 годы
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Соблюдение установленных Правительством Российской Федерации нормативов формирования расходов на оплату труда государственных гражданских служащих и (или) содержание органов местного самоуправления
	2023-2025 годы
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Да
	да
	да
	да
	да

	2.2.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	2.2.1
	Меры по  экономии закупок товаров, работ и услуг
	По мере необходимости
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.3.
	Планирование местного бюджета

	2.3.1.
	Планирование бюджета в рамках муниципальных программ (увеличение доли программных расходов)
	Ежегодно
	Администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	да
	да
	да
	да
	да